

Protokół nr BR.0002.00009.2022

LI/22 Sesja w dniu 30 września 2022 roku. Obrady rozpoczęto dnia 30 września 2022 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 18:00 tego samego dnia.

1. Otwarcie LI/22 sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Na podstawie listy obecności **15 radnych obecnych** - Przewodniczący Andrzej Osipowicz stwierdził prawomocność obrad.

Głosowano w sprawie:

Sprawdzenie obecności.

Wyniki głosowania

OBECNY: 15, NIEOBECNY: 0

Wyniki imienne:

OBECNY (15)

Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Kamila Anna Smęt , Stanisław Szachniewicz, Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrześciński , Paweł Zapotoczny

Lista obecności stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

2. Przedstawienie porządku obrad

Porządek obrad został określony w zawiadomieniu z dnia 09 września 2022 roku stanowi *załącznik nr 2* do protokołu. Nie wniesiono o zmianę proponowanego porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z sesji Nr L/22.

Przewodniczący obrad ogłosił, że do dnia dzisiejszego nie wniesiono uwag do protokołu z sesji, która odbyła się 28 czerwca 2022 roku. Wobec powyższego protokół z sesji nr L/22 Rady Miejskiej w Niemczy z dnia 28 czerwca 2022 roku został przyjęty przez aklamację.

4. Komunikacja publiczna na terenie gminy Niemcza oraz planowane połączenia z powiatem dzierzoniowskim w 2023 roku - informacja Komisji Rewizyjnej.

Informację z posiedzenia Komisji Rewizyjnej na temat organizacji komunikacji zbiorowej na terenie naszej gminy. Przewodniczący komisji Miłosz Wrześciński poinformował zebranych, że wobec oświadczenia Burmistrza Jarosława Węglowskiego o złożeniu pisemnego wypowiedzenia warunków porozumienia zawartego w celu organizacji wspólnej komunikacji zbiorowej z innymi gminami powiatu dzierzoniowskiego, podczas posiedzenia komisji podjęto rozmowy na temat powodów takiego działania, radni pytali o zamierzenia. Burmistrz wówczas poprosił radnych o cierpliwość i poinformował, że o każdym działaniu będzie radnych informował na bieżąco. Natomiast przed oraz w czasie posiedzenia komisji rewizyjnej nie mógł powiedzieć więcej, ponieważ był w trakcie przeprowadzania analiz oraz ustalania faktów dotyczących potrzeb gminy w zakresie organizacji komunikacji zbiorowej. Temat komunikacji publicznej na terenie Gminy Niemcza oraz planowane zmiany od stycznia 2023 roku były szeroko omawiane przez radnych podczas wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej w Niemczy, które odbyło się w sali widowiskowej NOM dnia 27 września 2022 roku. Wówczas w dyskusji również udział wzięli obecni podczas dzisiejszej sesji przedstawiciele Gminy Miejskiej Bielawa, którzy w imieniu związku międzygminnego Powiatu Dzierżoniowskiego są obecnie organizatorem transportu publicznego w naszym

regionie. Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz poprosił Wiceprzewodniczącą rady Miejskiej w Niemczy Edytę Mielnik o odczytanie treści korespondencji Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza Jarosława Węglowskiego z organizatorem transportu zbiorowego na terenie powiatu dzierzoniowskiego tj. Gminą Bielawa. Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz poinformował, że w 2009 roku w celu podpisania porozumienia Rada Miejska w Niemczy podjęła stosowną w tym zakresie uchwałę, natomiast w celu wypowiedzenia warunków porozumienia takiej uchwały nie podjęto. Po czym zadał mecenasowi pytanie czy czynności które podjął burmistrz są zgodne z prawem. Obecny na sesji Mecenas Tomasz Stefański poinformował, że obowiązujące w tym zakresie przepisy nie wskazują jednoznacznie na sposób postępowania, natomiast nakładają obowiązek zawarcia takiej regulacji w treści porozumienia. W związku z tym, że stosowny zapis został ujęty w treści porozumienia międzygminnego, Burmistrz mógł bez wyraźnej zgody Rady Gminy wypowiedzieć warunki porozumienia z zachowaniem okresu wypowiedzenia. Przewodniczący obrad poprosił obecnych radnych o zadawanie pytań do zaproszonych gości.

Nastąpiła dyskusja zarejestrowana od 00:18:45 do 03:48:23 czasu nagrania z sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy Andrzej Osipowicz ogłosił przerwę w obradach od godz. 13.40 do godz. 13.45

Dyskusja oscylowała wokół zagadnień dotyczących generowanych, przez tworzący się na nowych zasadach związek powiatowo-gminny w celu wspólnej organizacji komunikacji na terenie powiatu dzierzoniowskiego, kosztów wynikających m. in. z prowadzonych badań potoków i analiz potrzeb poszczególnych gmin, kosztów wozokilometra na terenie powiatu, poruszano również temat ewentualnych roszczeń gmin należących do obecnego związku wobec Gminy Niemcza z uwagi na złożone przez nią wypowiedzenie. Wiceburmistrz Bielawy wskazał na brak informacji z Gminy Niemcza o potrzebach w zakresie połączeń terenów wiejskich gminy z Dzierżoniowem. Burmistrz Bielawy na pytanie Zastępcy Burmistrza Gminy Niemcza o wielkość udziału powiatu w tworzonemu na potrzeby komunikacji nowym związku powiatowo-gminnym, poinformował, że są to jeszcze tematy do opracowania i nie ma jednoznacznych deklaracji powiatu w tym zakresie. Zastępca Burmistrza zwrócił uwagę na fakt, że do momentu zakończenia procedur utworzenia związku na nowych zasadach podmiot nie może ubiegać się u wojewody o dotację do wozokilometra. Zatem kosztami będą obciążone w 100% wszystkie gminy będące członkami związku funkcjonującego na dotychczasowych zasadach. Burmistrz Bielawy potwierdził omawianą sytuację, natomiast szczegóły będą mogły być ogłoszone po podpisaniu wszystkich dokumentów dotyczących funkcjonowania nowego związku.

Radna Alicja Borodajko opuściła obrady o godz. 14:42, wróciła na salę obrad o godz. 14:47.

Radny Paweł Zapotoczny opuścił obrady o godz. 15:06, wrócił na salę obrad o godz. 15:10.

Podczas dyskusji koncepcję organizacji od stycznia 2023 roku komunikacji zbiorowej w Gminie Niemcza przedstawił Zastępca Burmistrza (od 01:29:53 do 01:46:10 minuty nagrania). Gmina Niemcza pozyskała środki finansowe na zakup 4 autobusów elektrycznych 23-osobowych z możliwością transportu między 250-300 kilometrów dziennie przy pełnym naładowaniu, tabor będzie stacjonował na terenie oczyszczalni ścieków w Niemczy. Trasy przejazdów są jeszcze na etapie koncepcyjnym. Przy pierwszej propozycji przyjęto dwie stałe trasy i jeden kurs autobusu wahadłowo na trasie z Gilowa w punkcie przesiadkowym do Dzierżoniowa, gdzie liczba planowanych w ciągu dnia kursów to 8 – 4 do południa i 4 po południu. Gmina Niemcza do organizacji komunikacji na swoim terenie zamierza zatrudnić 6 etatów m. in. kierowcy, obsługa administracyjna, utrzymanie czystości w autobusach.

Zastępca Burmistrza Leszek Lupa poinformował zebranych, że do końca listopada Gmina Niemcza na zlecenie zamierza zakończyć m. in. badanie potoków, aby móc do 12 grudnia 2022 roku złożyć do Wojewody wnioski o dofinansowanie do każdego wozokilometra wykonanego na terenie naszej gminy 3,00 zł w ramach Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. Podczas swojej wypowiedzi podkreślił również, że zamierzeniem władz naszej gminy jest to, aby żadna grupa społeczna nie została bez możliwości dowozu.

W dyskusji wzięli udział:

- Miłosz Marek Wrzesiński
- Wiesława Ewa Kajrys (Ad Vocem)
- Edyta Marta Mielnik
- Kamila Anna Smęt (Ad Vocem)
- Paulina Ewa Dziedzic (Ad Vocem)
- Alicja Maria Borodajko
- Mieczysław Stanisław Szklarski
- Paweł Zapotoczny
- Stanisław Tadeusz Pelc
- Aleksander Siódmak I zastępca Burmistrza Bielawy
- Arkadiusz Karcz Kierownik Referatu Komunikacji Miejskiej Urzędu Miasta w Bielawie
- Jarosław Węglowski Burmistrz Miasta i Gminy w Niemczy
- Leszek Lupa Zastępca Burmistrza Gminy Niemcza

Radna Wiesława Kajrys opuściła obrady o godz. 15:34, wróciła na salę obrad o godz. 15:36.

Radna Kamila Smęt złożyła wniosek z zapytaniem do radnych „czy zostajemy przy starym systemie komunikacji”.

Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz poinformował radną, że dyskusja nie została jeszcze zakończona i takie sprawy będziemy załatwiać w dalszej części posiedzenia.

Przewodniczący ogłosił, że sekretarzem posiedzenia została Radna Wiesława Kajrys, która zebrała listę mówców i będzie czuwała nad udzielanym im w dyskusji czasem wypowiedzi, trwającym maksymalnie 5 minut dla jednej wypowiedzi.

Nastąpiły wypowiedzi gości wg listy (od 02:46:47 do 03:21:56 minuty nagrania).

Mieszkańcy poprosili burmistrza o sprawdzenie faktycznej liczby osób dojeżdżających do Dzierżoniowa z Przerzeczyna – Zdroju oraz pytali jak będzie organizowana komunikacja w niedzielę. Zastępca Burmistrza Leszek Lupa poinformował mieszkańców, że komunikacja będzie tak zorganizowana, aby każdy pasażer mógł dojechać do szkoły oraz pracy na czas. Rozkład jazdy będzie uzależniony od czasu w którym niemczański bus będzie mógł wjechać na określony przystanek w Dzierżoniowie, czas wyjazdu z Niemczy będzie od tego uzależniony, rozkład jazdy nie jest jeszcze dokładnie ustalony, wszystko jest w trakcie koncepcji. Mieszkańcy pytali jak będzie wyglądała baza przesiadkowa w Gilowie i dlaczego nie będzie kursów w niedzielę. Zastępca Burmistrza Leszek Lupa poinformował mieszkańców, że koszty utrzymania kierowców w niedzielę na 7 dzień jest bardzo wysoki, dlatego koncepcja obejmuje 6 dni w tygodniu, natomiast przesiadka będzie następowała na górnym przystanku w Gilowie. Zastępca zapewnił, że kursy będą tak opracowane aby dostosować do kursów ZKM. Jeden z mieszkańców zwrócił szczególną uwagę na duże obłożenie w dwóch newralgicznych godzinach 7.00 i powrotny 15.00.

Radny Paweł Rożek opuścił obrady o godz. 16:17, wrócił na salę obrad o godz. 16:19.

Wiceprzewodnicząca Edyta Mielnik odczytała pismo skierowane od mieszkańców Gminy z prośbą o odczytanie na sesji, którzy stwierdzili, że przedstawiona koncepcja nie spełnia oczekiwań wszystkich mieszkańców naszej gminy. Pan Burmistrz nie powiedział, że z Gminy będą kursy a dojazd do Dzierżoniowa czy Piławy będzie znacznie utrudniony.

Burmistrz Jarosław Węglowski zapewnił, że Gmina będzie wzięta pod uwagę przy układaniu rozkładu jazdy autobusów gminnych. Radny Paweł Zapotoczny odczytał petycję

mieszkańców Nowej Wsi Niemczańskiej, którzy również wyrazili swoje zaniepokojenie zmianą w organizacji komunikacji na terenie naszej gminy. **Radny Paweł Zapotoczny opuścił obrady o godz. 16:25, wrócił na salę obrad o godz. 16:27.**

Radna Kamila Smęt przypomniała o swoim wniosku. Mecenas Tomasz Stefański wyjaśnił, że kwestia jaką radna Kamila Smęt proponuje z punktu widzenia prawnego nie jest wnioskiem formalnym. Kwestia „czy zostajemy przy starym systemie komunikacji” może być pewnego rodzaju stanowiskiem Rady co do kierunku działania Burmistrza wyrażona uchwałą na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym. Radna Kamila Smęt złożyła wniosek o zmianę porządku obrad poprzez dodanie projektu uchwały w powyższym zakresie.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy Andrzej Osipowicz ogłosił przerwę w obradach od godz. 16.30 do godz. 16.44

Po przerwie Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad wnioskiem radnej Kamili Smęt o zmianę porządku obrad dzisiejszej sesji.

Głosowano wniosek w sprawie:

zmiany porządku obrad poprzez dodanie do punktu 7 projektu uchwały w sprawie organizacji komunikacji zbiorowej w Gminie Niemcza.

Wyniki głosowania

ZA: 6, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (6)

Paulina Ewa Dziejczak , Mateusz Kossakowski , Maria Krystyna Oleksiak , Paweł Andrzej Rożek , Kamila Anna Smęt , Mieczysław Stanisław Szklarski

PRZECIW (9)

Alicja Maria Borodajko , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława Ewa Kajrys , Edyta Marta Mielnik , Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Stanisław Szachniewicz, Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny

Wniosek nie został przyjęty.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Radni nie mieli więcej pytań.

5. Zarządzanie kryzysowe na terenie gminy w obliczu kryzysu energetycznego 2022/2023.

Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz zapytał Pana Burmistrza jak wygląda sprawa blackout-u energetycznego jednostkach organizacyjnych, w szkołach, co się mówi, do problemów w dostawach gazu, problemu z węglem? Czy będą jakieś miejsca gdzie ludzie będą mogli się zagrzać, tal jak w Wałbrzychu są już szykowane? Czy są już w gminie jakieś plany na ten temat?

Burmistrz Jarosław Węglowski poinformował o wnioskach jakie sformułowano podczas spotkania w Bytomiu z przedstawicielami TAURONA, w którym brał udział. Gremium prezydentów, wójtów i burmistrzów uznało, że w obliczu kryzysu trzeba będzie wziąć pod uwagę czasowe wyłączenie oświetlenia. Natomiast nie podjęto jeszcze żadnych wiążących decyzji w tym zakresie. Natomiast jeśli mowa o kryzysie węglowym to wnioski gminy o dotację składane są na bieżąco. Na pytanie radnej Edyty Mielnik o dotacje państwa, o której mowa w mediach dla osób, które z uwagi na swoją trudną sytuację nie będą mogły kupić węgla, Burmistrz Jarosław Węglowski poinformował, że gmina nie otrzymała jeszcze dotacji, kiedy pieniądze zostaną nam przekazane, będą podjęte decyzje o ich podziale zgodnie z wytycznymi rządu.

6. Sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku.

Przewodniczący obrad odczytał pozytywną opinię RIO w sprawie wykonania budżetu Gminy Niemcza za I półrocze 2022 roku. Przewodniczący zapytał o wysokość wpływów do gminy za sprzedaż mieszkań komunalnych czy jest to wykonanie za sprzedaż w ramach bonifikaty? Burmistrz Jarosław Węglowski potwierdził oraz przypomniał, że nadal obowiązuje bonifikata na wykup mieszkań komunalnych. Radni nie mieli więcej pytań.

7. Rozpatrzenie projektów uchwał:

a) Nr 40/2022 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Niemcza; Przewodniczący obrad poinformował, że projekt był omawiany podczas wspólnego posiedzenia stałych komisji rady. Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. Przewodnicząca komisji Wiesława Kajrys poinformowała, że wyrażone podczas wspólnego posiedzenia w dniu 27 września 2022 roku, członkowie stałych komisji Rady Miejskiej w Niemczy zaopiniowali pozytywnie projekt nr 40/2022 uchwały. Przewodniczący obrad zarządził głosowanie.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Niemcza (Projekt Nr 40/2022);.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziejcz , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Kamila Anna Smęt , Stanisław Szachniewicz, Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzeński , Paweł Zapotoczny

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer LI/303/22 z dnia 30.09.2022 roku i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

b) Nr 41/2022 o zmianie uchwały nr XLI/215/18 Rady Miejskiej w Niemczy w sprawie określenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek w tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole i przedszkolu oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli zatrudnionych na określonych stanowiskach;

Przewodniczący obrad poinformował, że projekt był omawiany podczas wspólnego posiedzenia stałych komisji rady. Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. Przewodnicząca komisji Wiesława Kajrys poinformowała, że wyrażone podczas wspólnego posiedzenia w dniu 27 września 2022 roku, członkowie stałych komisji Rady Miejskiej w Niemczy zaopiniowali pozytywnie projekt nr 41/2022 uchwały. Przewodniczący obrad zarządził głosowanie.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały o zmianie uchwały nr XLI/215/18 Rady Miejskiej w Niemczy w sprawie określenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek w tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole i przedszkolu oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli zatrudnionych na określonych stanowiskach (Projekt Nr 41/2022);.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Kamila Anna Smęt , Stanisław Szachniewicz, Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer LI/304/22 z dnia 30.09.2022 roku i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

c) Nr 42/2022 o zmianie uchwały Nr L/297/22 Rady Miejskiej w Niemczy w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Niemcza na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Miasta i Gminy Niemcza;

Przewodniczący obrad poinformował, że projekt był omawiany podczas wspólnego posiedzenia stałych komisji rady. Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. Przewodnicząca komisji Wiesława Kajrys poinformowała, że wyrażone podczas wspólnego posiedzenia w dniu 27 września 2022 roku, członkowie stałych komisji Rady Miejskiej w Niemczy zaopiniowali pozytywnie projekt nr 42/2022 uchwały. Przewodniczący obrad zarządził głosowanie.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały o zmianie uchwały Nr L/297/22 Rady Miejskiej w Niemczy w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Niemcza na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Miasta i Gminy Niemcza (Projekt Nr 42/2022);

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Kamila Anna Smęt , Stanisław Szachniewicz, Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer LI/305/22 z dnia 30.09.2022 roku i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu

d) Nr 43/2022 w sprawie przyjęcia "Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Niemcza na lata 2022-2026 z perspektywą do 2030";

Przewodniczący obrad poinformował, że projekt był omawiany podczas wspólnego posiedzenia stałych komisji rady. Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. Przewodnicząca komisji Wiesława Kajrys poinformowała, że wyrażone podczas wspólnego posiedzenia w dniu 27 września 2022 roku, członkowie stałych komisji Rady Miejskiej w Niemczy zaopiniowali pozytywnie projekt nr 43/2022 uchwały. Przewodniczący obrad zarządził głosowanie.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia "Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Niemcza na lata 2022-2026 z perspektywą do 2030" (Projekt Nr 43/2022).

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Kamila Anna Smęt , Stanisław Szachniewicz, Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer LI/306/22 z dnia 30.09.2022 roku i stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu

e) Nr 44/2022 w sprawie przyjęcia "Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Niemcza na lata 2022-2032";

Przewodniczący obrad poinformował, że projekt był omawiany podczas wspólnego posiedzenia stałych komisji rady. Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. Przewodnicząca komisji Wiesława Kajrys poinformowała, że wyrażone podczas wspólnego posiedzenia w dniu 27 września 2022 roku, członkowie stałych komisji Rady Miejskiej w Niemczy zaopiniowali pozytywnie projekt nr 44/2022 uchwały. Przewodniczący obrad zarządził głosowanie.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia "Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Niemcza na lata 2022-2032" (Projekt Nr 44/2022);

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Kamila Anna Smęt , Stanisław Szachniewicz, Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer LI/307/22 z dnia 30.09.2022 roku i stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu

f) Nr 45/2022 w sprawie przystąpienia do zmiany "Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Niemcza";

Przewodniczący obrad poinformował, że projekt był omawiany podczas wspólnego posiedzenia stałych komisji rady. Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. Przewodnicząca komisji Wiesława Kajrys poinformowała, że wyrażone podczas wspólnego posiedzenia w dniu 27 września 2022 roku, członkowie stałych komisji Rady Miejskiej w Niemczy zaopiniowali pozytywnie projekt nr 45/2022 uchwały. Przewodniczący obrad zarządził głosowanie.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany "Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Niemcza" (Projekt Nr 45/2022);

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Kamila Anna Smęt , Stanisław Szachniewicz, Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer LI/308/22 z dnia 30.09.2022 roku i stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu

g) Nr 46/2022 w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2022 rok. Przewodniczący obrad poinformował, że projekt był omawiany podczas wspólnego posiedzenia stałych komisji rady, zostały wówczas wprowadzone zmiany zaproponowane pismem Burmistrza Jarosława Węglowskiego z dnia 27.09.2022 roku. Przewodniczący obrad zapytał o środki finansowe na oczyszczalnię ścieków, czy zostały przekazane gminie? Skarbnik gminy Marta Żłobicka – Wnuk poinformowała, że przyznane na zadanie „Przebudowa oczyszczalni ścieków w Niemczy” środki finansowe nie zostały przekazane Niemczy, w związku z tym zmniejsza się plan wydatków na realizację tego zadania w 2022 roku, jeśli będą takie plany odpowiedniej wysokości środki zostaną ujęte w planie budżetu na 2023 rok. Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz poprosił Burmistrza Jarosława Węglowskiego o udział radnych w spotkaniu poświęconym planom wobec działań zmierzających do zapewnienia odpowiedniego stanu urządzeń oczyszczalni ścieków w Niemczy. Przewodniczący uważa, że jest to temat ważny dla mieszkańców, oczyszczalnia musi funkcjonować, bo bez tego nie da się żyć. Radni chcą brać czynny udział w pracach koncepcyjnych i planowaniu w tym zakresie działań. Radni nie mieli więcej pytań do projektu uchwały. Przewodnicząca komisji Wiesława Kajrys poinformowała, że wyrażone podczas wspólnego posiedzenia w dniu 27 września 2022 roku, członkowie stałych komisji Rady Miejskiej w Niemczy zaopiniowali pozytywnie projekt nr 46/2022 uchwały. Przewodniczący obrad zarządził głosowanie.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2022 rok (Projekt Nr 46/2022 z przyjętymi podczas posiedzenia komisji w dniu 27.09.2022 r. zmianami).

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Kamila Anna Smęt , Stanisław Szachniewicz, Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer LI/309/22 z dnia 30.09.2022 roku i stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu

8. Informacja z pracy międzysesyjnej Burmistrza i realizacji uchwał.

Informacja z pracy międzysesyjnej Burmistrza oraz realizacji uchwał stanowi załącznik do protokołu. Radna Wiesława Kajrys zapytała o realizację uchwały w zakresie zapewnienia obsługi prawnej podczas posiedzeń komisji. Radna poprosiła o wykonanie uchwały. Sekretarz gminy Karolina Bieńko poinformowała, że podjęta uchwała była uchwałą intencyjną. Burmistrz realizuje ją wówczas kiedy ma do dyspozycji wolne środki w budżecie, których obecnie nie ma. Przewodniczący Andrzej Osipowicz zapytał czy jeśli w budżecie będą zabezpieczone środki, to obsługa prawna będzie na komisjach? Sekretarz gminy poinformowała, że jest to uchwała, która wskazuje kierunek działania, natomiast decyzję podejmuje burmistrz.

W dyskusji wzięli udział:

- Wiesława Ewa Kajrys
- Kamila Anna Smęt

Radni pytali o wnioski ze spotkania z WiK oraz z wojewodą. Podczas spotkań omawiano założenia inwestycyjne WiK oraz zalecenia wojewody co do warunków ogrzewania i pomocy socjalnej uchodźcom zakwaterowanym w pomieszczeniach gminnych. Radni nie mieli więcej pytań.

9. Interpelacje, zapytania i wnioski.

Nie odnotowano interpelacji i wniosków od radnych.

W dyskusji wzięli udział:

- Alicja Maria Borodajko
- Edyta Marta Mielnik
- Maria Krystyna Oleksiak (Ad Vocem)
- Michał Mirosław Kaczorowski
- Stanisław Tadeusz Pelc
- Wiesława Ewa Kajrys (Ad Vocem)
- Mateusz Kossakowski (Ad Vocem)

Burmistrz Jarosław Węglowski złożył na ręce przewodniczącego obrad pisemny wniosek wraz z projektem uchwały o zwołanie sesji nadzwyczajnej.

Radni pytali m. in. o oświetlenie na ul. Piastowskiej, kiedy jest planowane zakończenie prac na tej ulicy?, awaria oświetlenia jest też na tymczasowym placu targowym. Zastępca Burmistrza poinformował, że awaria przepalonych bezpieczników na trzech spiętych ulicach będzie na bieżąco usuwana. Przekazano również pytanie od mieszkańców Jasinka – kiedy droga do miejscowości zostanie utwardzona? Burmistrz poinformował, że droga jest wpisana w planie do realizacji w 2023 roku. Na pytanie radnego czy Gmina Niemcza jest właścicielem kolektora w Przerzeczynie Zdroju, burmistrz odpowiedział przecząco, rozmowy trwają w tym zakresie.

Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz odczytał wniosek i złożony wraz z nim projekt uchwały, w dniu dzisiejszym na jego ręce. Poinformował również, że ma 7 dni na zwołanie sesji nadzwyczajnej. Zastępca burmistrza zwrócił uwagę, że w momencie w tym momencie rada miejska może podjąć decyzje nie czekając 7 dni, zapytał również dlaczego przewodniczący odwleka wyrażenie opinii przez radnych, zdecydowanych, którzy taki wniosek składali już wcześniej. Nastąpiła niekontrolowana dyskusja nad zasadnością wniosku (od 04:38:50 do 04:42:18 minuty nagrania).

Radny Stanisław Szachniewicz opuścił obrady o godz. 17:38, wrócił na salę obrad o godz. 17:42

Przewodniczący obrad poinformował, że wyznaczył termin sesji nadzwyczajnej na dzień **06 października 2022 roku na godz. 13.00** w sali widowiskowej NOK w Niemczy.

10. Wnioski i zapytania Sołtysów.

Nie odnotowano interpelacji, zapytań i wniosków od sołtysów.

11. Sprawy różne.

Radna Kamila Smęt zwróciła uwagę na cenzurę wypowiedzi jaka podczas prowadzonej wcześniej debaty stosował przewodniczący obrad, radna wyraziła swoje niezadowolenie. Poprosiła o równowagę i równe traktowanie każdego rozmówcy. Nastąpiła dynamiczna wymiana zdań pomiędzy radna a przewodniczącym obrad, nie związana z punktem obrad. (od 04:44:40 do 04:42:18 minuty nagrania).

Radny zapytał o możliwość naprawy barierek na mostku w Gilowie, Zastępca burmistrza poinformował, że w najbliższym czasie będą naprawione.

Radna zapytała o sytuację uchodźców z Ukrainy przebywających w naszej gminie, Kierownik Referatu Organizacyjnego poinformował, że sytuacja przebywających osób jest zadowalająca, mają zapewnioną pracę, uczniowie zostali zaopiekowani i wyposażeni w środki dydaktyczne. Radny podziękował osobom zaangażowanym w oczyszczenie stawu rekreacyjnego w Nowej Wsi Niemczańskiej w okresie wakacyjnym. Burmistrz poprosił o zachowanie szczególnej ostrożności przy tym stawie, ponieważ ma informacje, że kąpały się tam dzieci. Radny podziękował Burmistrzowi za organizację Dni Niemczy.

Sekretarz gminy Karolina Bieńko odczytała pismo Burmistrza z prośbą o weryfikację pracy doraźnej komisji statutowej i poprosiła o interwencję.

Przewodnicząca komisji Edyta Mielnik poinformowała, że członkowie komisji nie wyrazili zgodny na pracę komisji w wakacje. Sekretarz Gminy poprosiła o przyspieszenie prac nad statutami.

W dyskusji wzięli udział:

- Mateusz Kossakowski
- Wiesława Ewa Kajrys (Ad Vocem)
- Kamila Anna Smęt
- Paweł Zapotoczny
- Mieczysław Stanisław Szklarski

12. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy Andrzej Osipowicz o **godz. 18.00** zamknął posiedzenie LI/22 sesji.

Nagranie archiwalne z LI/22 sesji znajduje się pod adresem:

<https://onedrive.live.com/?authkey=%21A04QR7MSPIpnDis&id=C7A7BC38ED7626DC%21186&cid=C7A7BC38ED7626DC>

**Przewodniczący Rady Miejskiej
w Niemczy
(-) Andrzej Osipowicz**

Przygotował(a): Agnieszka Borowska

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl